
Ovčáry
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.062783N, 15.239501E

Nadmořská výška: 215 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 1 037 ha

Počet obyvatel: 811 PSČ: 280 02

Adresa URL: www.ovcary-obec.cz

Historie obce Ovčáry
První písemný doklad o existenci Ovčár, jejichž název se odvozuje od tehdejší povinnosti obyvatel dodávat
na hrad Oldříš ovce, pochází z roku 1273, kdy byly v majetku premonstrátského kláštera na Strahově v
Praze. Ves může být i starší, protože v roce 1835 při úpravě kostelní věže našel pomocník stavitele ve
stěně kámen s označením 1114. Kámen měl oznámit rok, ve kterém v Ovčárech kostel stál, nebo se jeho
stavba dokončila. V roce 1420 ves daroval císař Zikmund Vaňkovi z Chlumu za vojenské zásluhy. Roku 1436
pak byla převedena na Bedřicha ze Strážnice, majitele kolínského panství, pod které spadala až do roku
1848. Pohroma obec postihla v roce 1618, kdy celá vyhořela. Ještě v roce 1654 krajská komise konstatovala, že
je zde 10 zpustlých selských statků. Na počátku 18. století tu došlo k založení císařského
poplužního dvora, po jehož zrušení roku 1778 a rozparcelování pozemků se vesnice začala opět
rozrůstat.Na území Ovčár se nachází také dvůr Františkov, vystavěný v roce 1864 rytířem
Horským z Horskýfeldu. Dvůr roku 1895 koupil Václav Zástěra, a později sloužil pro potřeby
zemědělského družstva.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5927/ovcary/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 05:11:21


